- 1 -

2024年２月27日

各位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代表取締役社長執行役員CEO 宮下  尚之

  ( コード番号： 4 3 7 7  東証グロース）

問合せ先  執行役員CFO 木村  智明

  （TEL．03－6416－4088）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月27日開催予定の当社第９回定時株主総会に、下記の

とおり定款の一部変更について付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

１.定款変更の目的

当社事業の現状に即して事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業領域の拡大及び多様性に対応する

ため、現行定款第 2条（目的）に事業目的の追加を行うものであります。

２.定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３. 日程

定款変更のための株主総会開催日   2024年３月27日（水）予定

定款変更の効力発生日        2024年３月27日（水）予定

以上

- 2 -

【別 紙】定款 新旧対照表

（下線は変更部分を示しております）

現行定款 変更案

第１条＜条文省略＞

第２条（目的）

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

 １．インターネットを利用したサービスの企画、開

発、設計、運用

 ２．インターネットのシステム構築並びにコンテンツ

の企画、制作及び販売

 ３．インターネット上のサイトの運営

 ４．インターネットホームページの企画、立案及び制

作

 ５．インターネット上の名称・ドメイン名の取得代行

業務

 ６．インターネットビジネスに関するコンサルティン

グ

 ７．採用活動に関する市場調査、資料の作成及び情報

提供業務

 ８．採用活動に関する広告・宣伝及びコンサルティン

グ

 ９．広告代理業

１０．情報処理サービス業及び情報提供サービス業

１１．コンピューターのハードウェア・ソフトウェアの

製作、販売及び賃貸

１２．商品・サービスの企画、開発、販売及びそれらの

代行

１３．経営コンサルタント業務

１４．イベント、講演会、交流会、研修会、セミナーの

企画、運営

１５．有料職業紹介業

＜新設＞

１６．前各号に附帯する一切の事業

第3条～第41条＜条文省略＞

第１条＜現行どおり＞

第２条（目的）

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

 １．インターネットを利用したサービスの企画、開

発、設計、運用

 ２．インターネットのシステム構築並びにコンテンツ

の企画、制作及び販売

 ３．インターネット上のサイトの運営

 ４．インターネットホームページの企画、立案及び制

作

 ５．インターネット上の名称・ドメイン名の取得代行

業務

 ６．インターネットビジネスに関するコンサルティン

グ

 ７．採用活動に関する市場調査、資料の作成及び情報

提供業務

 ８．採用活動に関する広告・宣伝及びコンサルティン

グ

 ９．広告代理業

１０．情報処理サービス業及び情報提供サービス業

１１．コンピューターのハードウェア・ソフトウェアの

製作、販売及び賃貸

１２．商品・サービスの企画、開発、販売及びそれらの

代行

１３．経営コンサルタント業務

１４．イベント、講演会、交流会、研修会、セミナーの

企画、運営

１５．有料職業紹介業

１６．株式の保有、売買並びにその他の投資事業

１７．前各号に附帯する一切の事業

第3条～第41条＜現行どおり＞